
 
   

 
Stævning fra LivaRehab vedr. udgifter til nedlukning af 
projekt Exit Prostitution 
 

Der er i denne uges fredagsmail en aktindsigt til Altinget vedr. Projekt 
Exit Prostitution, som Social- og Boligstyrelsen stoppede med 
øjeblikkelig virkning den 14. marts 223.  

LivaRehab har i maj 2024 stævnet forvaltningen, da de mener, at 
forvaltningen skal betale deres løn- og driftsudgifter i 
opsigelsesperioden. Forvaltningen er aktuelt ved at få udarbejdet et 
svarskrift på stævningen i samarbejde med en advokat.   

LivaRehab var en af Socialforvaltningens partnere i projekt Exit 
Prostitution og Social- og Boligstyrelsen har afvist LiveRehabs ønske om 
projektmidler til løn og drift i opsigelsesperioden 15. marts til 30. juni. I 
januar 2024 sendte LivaRehab et udkast til stævning af 
Socialforvaltningen, da de mente, at forvaltningen i stedet skulle betale 
deres udgifter i opsigelsesperioden, som de opgjorde til 232.535 kr. 
med tillæg af renter. Socialforvaltningen afviste kravet med henvisning 
til Socialstyrelsen vilkår for afvikling af projektet, hvorefter LivaRehab 
sendte selve stævningen.  

Socialudvalget blev senest orienteret om status for nedlukning af 
Projekt Exit Prostitution med fredagsmailen 26. maj 2023. Det fremgår 
af orienteringen, af Social- og Boligstyrelsen ikke kunne godkende 
LivaRehabs ønske om projektmidler i opsigelsesperioden, da der 
manglede dokumentation for, at deres tre projektmedarbejdere var 
blevet opsagt. Reden København og Reden International fik til gengæld 
dækket deres lønudgifter i opsigelsesperioden, da de opsagde deres to 
projektmedarbejdere. Socialforvaltningen fik også dækket sine udgifter 
til en projektkoordinator i opsigelsesperioden, da vedkommende kunne 
opsiges med en måneds varsel.  

Det gælder for alle fire parter i projektet, at Social- og Boligstyrelsen kun 
ville dække dokumenterede lønudgifter i opsigelsesperioden og ikke 
ville dække driftsudgifter. 
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